
Ministério Público Estadual

Maceio - Segunda-feira
25 de março de 2013

  Ano C - Número 54

R$ 1,40

Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

PROCURADORIA-GERAL DE 

JUSTIÇA

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ES-
TADO DE ALAGOAS, DR. SÉRGIO JUCÁ, DES-
PACHOU, NO DIA 22 DE MARÇO DO CORREN-
TE ANO, OS SEGUINTES PROCESSOS:

Proc: 597/2013.
Interessado: Diretoria de Pessoal da Procuradoria 
Geral de Justiça.
Assunto: Provimento de cargo público.
Despacho: Acolho o parecer da Consultoria Jurídica 
com a seguinte ementa: “Administrativo. Pedido de 
providências. Diretoria de Pessoal da PGJ. Exigência 
prevista no item 10.5 do Edital de Concurso Público 
nº 01/2011. O Ministério Público do Estado de Ala-
goas poderá proceder à coleta de impressão digital 
do candidato aprovado, que será submetida ao exa-
me biométrico considerando a impressão digital na 
folha de respostas durante a aplicação das provas. 
Opção como condição para a posse. Necessidade de 
suspensão do prazo de posse, previsto no art. 13 § 2º 
da Lei nº 5.247/91 e item 9.5 do edital, até a realiza-
ção das providências necessárias. Pelo deferimento. 
Encaminhe-se à Diretoria de Pessoal para controle e 
fi scalização dos prazos”. 

Proc: 989/2013.
Interessado: Dra. Salete Adorno Ferreira, Promotora 
de Justiça.
Assunto: Requerimento de diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF 
anexa. Lavre-se a portaria respectiva, em seguida, 
arquive-se.

Proc: 1148/2013.
Interessado: Dr. Saulo Ventura de Holanda, Promotor 
de Justiça.
Assunto: Requerimento de diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF 
anexa. Lavre-se a portaria respectiva, em seguida, 
arquive-se.

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, em Ma-
ceió, 22 de março de 2013.

Carlos Henrique Cavalcanti Lima
Analista do Ministério Público

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça 

CONVOCAÇÃO N.º 03/2013

 O Procurador-Geral de Justiça, na forma 
do art. 9º, VI da Lei Complementar nº 15/ 96, resol-
ve incluir no Ato Convocatório 002/2013 (Projeto 
Justiça Itinerante, a ser realizado na Escola Estadual 
Dr. José Moura de Melo, no CAIQUE do Benedito 

Bentes II, no dia 23 de março do corrente ano), as Pro-
motoras de Justiça abaixo nominadas: 

ANA LÚCIA FERREIRA DE ARAÚJO TENÓRIO

MARÍLIA CERQUEIRA LIMA

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, em Maceió, 
21 de março de 2013.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

ATO DE REMOÇÃO 02/2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTI-
ÇA,  no uso de suas atribuições legais, especialmente 
as que lhe são conferidas pelo art. 9º, inciso VI, da 
Lei Complementar nº15/96, e tendo em vista o que 
deliberou o Conselho Superior do Ministério Públi-
co – CSMP, através da Resolução CSMP nº 02/2013, 
resolve REMOVER, por permuta, o Dr. CLÁUDIO 
PEREIRA PINHEIRO, Promotor de Justiça Titular 
da 5ª Promotoria de Justiça de Maceió, de 3ª entrân-
cia, para a 65ª Promotoria de Justiça de Maceió, de 
igual entrância.
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, em Maceió, 
22 de março de 2013.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

ATO DE REMOÇÃO 03/2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTI-
ÇA,  no uso de suas atribuições legais, especialmente 
as que lhe são conferidas pelo art. 9º, inciso VI, da 
Lei Complementar nº15/96, e tendo em vista o que 
deliberou o Conselho Superior do Ministério Públi-
co – CSMP, através da Resolução CSMP nº 02/2013, 
resolve REMOVER, por permuta, a Dra. LAVÍNIA 
SILVEIRA DE MENDONÇA FRAGOSO, Promo-
tora de Justiça Titular da 65ª Promotoria de Justiça 
de Maceió, de 3ª entrância, para a 5ª Promotoria de 
Justiça de Maceió, de igual entrância.
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, em Maceió, 
22 de março de 2013.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

 PORTARIA  PGJ nº 267, 
DE 22 DE MARÇO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUS-
TIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9º, in-
ciso V, da Lei Complementar nº 15, de 22 de novem-
bro de 1996, RESOLVE conceder em favor do Dr. 
SAULO VENTURA DE HOLANDA, 9º Promotor 
de Justiça de Arapiraca, de 3ª entrância, portador do 
CPF nº 630.155.104-44, matrícula nº 69079, 04 (qua-
tro) meias diárias, no valor unitário de R$ 207,19 (du-
zentos e sete reais e dezenove centavos), perfazendo 
um total de R$ 828,76 (oitocentos e vinte e oito reais 



80
MACEIO - SEGUNDA-FEIRA

25 DE MARÇO DE 2013
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOASEdição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

e setenta e seis centavos), em face do seu desloca-
mento à cidade de São Brás, nos dias 07, 10, 21 e 28 
de janeiro do corrente ano, correndo a despesa por 
conta da dotação orçamentária inclusa no Programa 
de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 – Manutenção 
das Atividades do Ministério Público, Natureza de 
despesa: 339014 – Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça 

PORTARIA PGJ nº 268, 
DE 22 DE MARÇO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTI-
ÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9º, inci-
so V, da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro 
de 1996, RESOLVE conceder em favor da Dra. SA-
LETE ADORNO FERREIRA, 3ª Promotora de Jus-
tiça de Palmeira dos Índios, de 2ª entrância, portadora 
do CPF nº 241.797.015-53, matrícula nº 69122, 04 
(quatro) meias diárias, no valor unitário de R$ 186,47 
(cento e oitenta e seis reais e quarenta e sete centavos), 
perfazendo um total de R$ 745,88 (setecentos e qua-
renta e cinco reais e oitenta e oito centavos), em face 
do seu deslocamento à cidade de Anadia, nos dias  01, 
05, 19 e 26 de fevereiro do corrente ano, correndo 
a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa 
no Programa de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 – 
Manutenção das Atividades do Ministério Público, 
Natureza de despesa: 339014 – Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça 

PORTARIA  PGJ nº 269, 
E 22 DE MARÇO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUS-
TIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o inciso V, do 
artigo 9º da Lei Complementar nº 15, de 22 de no-
vembro de 1996, RESOLVE designar o Dr. CYRO 
EDUARDO BLATTER MOREIRA, 39º Promotor 
de Justiça da Capital, de 3ª entrância, para atuar na 
audiência designada para o dia 25 de março do cor-
rente ano, às 8h., relativa ao Agravo Regimental de nº 
2010.001089-9/004-00, em tramitação no Tribunal 
de Justiça do Estado de Alagoas, a ser instruído na 
16ª Vara Criminal da Capital, de acordo com os arts. 
96, inciso V e 247, ambos do Regimento Interno do 
Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL
 Colégio de Procuradores de Justiça

RESOLUÇÃO CPJ Nº 02,  
de 20 de março de 2013

Disciplina o auxílio-alimentação dos membros do 
Ministério Público do Estado de Alagoas. 

 O COLÉGIO DE PROCURADORES 
DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DE ALAGOAS, com fulcro no artigo 12, 
inciso I, da Lei Complementar Estadual n. 15/96,

 CONSIDERANDO o disposto no art. 12 
da Lei Estadual nº 7.373, de 04 de julho de 2012;

 CONSIDERANDO o teor do art. 6º, inci-
so I, alínea “b”, da Resolução nº 09/06 do Conselho 
Nacional do Ministério Público;

 CONSIDERANDO a decisão proferida 
nos autos do PCA/CNMP nº 447/2011-40;
 
 RESOLVE:
  
 Art. 1º O auxílio-alimentação possui ca-
ráter indenizatório e será concedido mensalmente, 
em pecúnia, aos membros ativos do Ministério Pú-
blico do Estado de Alagoas que estiverem em efetivo 
exercício de suas funções.

 Art. 2º O auxílio-alimentação não será:

 I – incorporado aos proventos de aposen-
tadoria, pensão ou subsídio;
 II – confi gurado como rendimento tribu-
tável e nem sofrerá incidência de contribuição previ-
denciária.

 §1º O auxílio-alimentação não se sujeita-
rá a qualquer desconto, não sendo devido aos mem-
bros do Ministério Público afastados da carreira.
  
 §2º São considerados de efetivo exercício 
o afastamento do membro do Ministério Público nos 
termos da legislação institucional de regência.

 Art. 3º O valor mensal do auxílio de que 
trata este Ato será de R$ 710,00 (setecentos e dez re-
ais), podendo ser atualizado a qualquer tempo, por 
Ato do Procurador-Geral de Justiça.

 Art. 4º O efeito fi nanceiro será retroativo 
ao período não alcançado pela prescrição e será sal-
dado, com acréscimo de correção, em conformidade 
com a disponibilidade orçamentária.

 Art. 5º As despesas decorrentes da exe-
cução deste Ato correrão por conta das dotações or-
çamentárias próprias consignadas no Orçamento do 
Ministério Público do Estado de Alagoas.

 Art. 6º Este Ato entra em vigor na data de 
sua publicação.

 Sala de Sessões do Órgãos Colegiados, 
prédio sede do Ministério Público do Estado de Ala-
goas, em Maceió, 20 de março de 2013. Procuradores 
de Justiça Doutores Sérgio Rocha Cavalcanti Jucá 
(Procurador-Geral de Justiça), Márcio Roberto Te-
nório de Albuquerque (Corregedor-Geral), Antônio 
Arecippo de Barros Teixeira Neto, Luiz Barbosa 
Carnaúba, Geraldo Magela Barbosa Pirauá, Walber 
José Valente Lima, Lean Antônio Ferreira de Araújo, 
Antiógenes Marques de Lira, Dilmar Lopes Cameri-
no, Dennis Lima Calheiros, Artran de Pereira Monte, 
José Artur Melo, Afrânio Roberto Pereira de Queiroz 
e Marcos Barros Méro. 
RESOLUÇÃO  CSMP Nº 02/2013

Aprova o pedido de remoção por permuta do Dr. 
CLAUDIO PEREIRA PINHEIRO, titular da 5ª Pro-
motoria de Justiça da Capital, e da Dra. LAVÍNIA 
SILVEIRA DE MENDONÇA FRAGOSO, titular 
da 65ª Promotoria de Justiça da Capital, ambos de 3ª 
Entrância.
 
O CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS, em sua 
4ª Reunião Ordinária do ano de 2013, realizada no 
dia 20 de março de 2013, fulcrado no artigo 14, inci-
so V, da Lei Complementar  Estadual nº 15/96, RE-
SOLVE, por maioria de votos, aprovar o pedido de 
remoção por permuta formulado por Dr. CLAUDIO 
PEREIRA PINHEIRO, Promotor de Justiça, titular 
da 5ª Promotoria de Justiça da Capital, para a 65ª Pro-
motoria de Justiça da Capital, e por Dra. LAVÍNIA 
SILVEIRA DE MENDONÇA FRAGOSO, titular da 
65ª Promotoria de Justiça da Capital, para a 5ª Promo-
toria de Justiça da Capital.

Sala dos Órgãos Colegiados, em 20 de março de 
2013.

O CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO:

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBU-
QUERQUE

Corregedor-Geral do Ministério Público
LUIZ BARBOSA CARNAÚBA

Conselheiro
ANTIÓGENES MARQUES DE LIRA

Conselheiro
ARTRAN DE PEREIRA MONTE

Conselheiro
WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA

Conselheiro
MARCOS BARROS MÉRO

Conselheiro
LUIZ DE ALBUQUERQUE MEDEIROS FILHO 

Secretário do CSMP

====================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < < 
==================================== 
AO(S) ‘22’ DIA(S) DO MÊS DE MARÇO O FUN-
CIONÁRIO  COMPETENTE DESTE SETOR DE 
PROTOCOLO,PROMOVEU  A DEVOLUÇÃO 
AO TRIBUNAL DE JUSTIÇA,ATÉ AS  DEZES-
SEIS E TRINTA, DOS  SEGUINTES PROCESSOS 
 ABAIXO RELACIONADO(S):
====================================         

1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2013.000408-4
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  JOSE SOUZA
  Entrada :21/3/2013     Retirada :22/3/2013
  Devolução :22/3/2013    Saidap/ TJ 22/3/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 21/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ                                                                 
====================================         

1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2013.000362-8
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO E OUTRO
  APEDO     :
  MUNICIPIO DE MACEIO E OUTRO
  Entrada :21/3/2013     Retirada :22/3/2013
  Devolução :22/3/2013    Saidap/ TJ 22/3/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 21/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ                                                                 
====================================         

2ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2013.001097-7
  REMESSA EX OFFICIO
  CAPITAL
  REMETENTE :
  JUIZO
  PARTES    :
  ENOQUE NICARIO PEREIRA REPRES. POR
  Entrada :20/3/2013     Retirada :21/3/2013
  Devolução :22/3/2013    Saidap/ TJ 22/3/2013
                                                                 

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 20/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MARCOS BARROS MERO
                                                                 
====================================         

2ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2013.001066-1
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  VERA LUCIA BARBOSA DE ARAUJO
  Entrada :20/3/2013     Retirada :21/3/2013
  Devolução :22/3/2013    Saidap/ TJ 22/3/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 20/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS
                                                                 
====================================         

2ª CÂMARA CÍVEL
====================================  
2013.001029-0
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO E OUTRO
  APEDO     :
  MUNICIPIO DE MACEIO E OUTRO
  Entrada :20/3/2013     Retirada :21/3/2013
  Devolução :22/3/2013    Saidap/ TJ 22/3/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 20/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS
                                                                 
====================================         

2ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2013.000994-3
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO E OUTRO
  APEDO     :
  MUNICIPIO DE MACEIO E OUTRO
  Entrada :20/3/2013     Retirada :21/3/2013
  Devolução :22/3/2013    Saidap/ TJ 22/3/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 20/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS                                                                 
====================================         

3ª CAMARA CIVEL
 ====================================
  2012.009268-4
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :21/3/2013     Retirada :21/3/2013
  Devolução :22/3/2013    Saidap/ TJ 22/3/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 21/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ
                                                                 



81
MACEIO - SEGUNDA-FEIRA

25 DE MARÇO DE 2013
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOAS Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

====================================         
3ª CAMARA CIVEL

 ====================================
  2012.009627-3
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  ESTADO DE ALAGOAS
  AGRADO    :
  GIRLANEI SOARES GAMA E OUTROS
  Entrada :14/3/2013     Retirada :15/3/2013
  Devolução :22/3/2013    Saidap/ TJ 22/3/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 14/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA
                                                                 
====================================         

3ª CAMARA CIVEL
====================================  
2012.009229-9
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO E OUTRO
  APEDO     :
  MUNICIPIO DE MACEIO E OUTRO
  Entrada :19/3/2013     Retirada :20/3/2013
  Devolução :22/3/2013    Saidap/ TJ 22/3/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 19/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA
                                                                 
====================================         

3ª CAMARA CIVEL
====================================  
2013.000906-0
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE ALA-
GOAS
  Entrada :19/3/2013     Retirada :20/3/2013
  Devolução :22/3/2013    Saidap/ TJ 22/3/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 19/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS
                                                                 

====================================         

CÂMARA CRIMINAL

 ====================================

  2012.005869-9

  APELAçãO CRIMINAL

  CAPITAL

  APETE     :

  JIMMY CARTER DA SILVA LOURENçO E OU-

TRO

  APEDO     :

  MINISTERIO PUBLICO

  Entrada :20/2/2013     Retirada :20/2/2013

  Devolução :22/3/2013    Saidap/ TJ 22/3/2013

                                                                 

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 20/2/2013

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 

====================================         
CÂMARA CRIMINAL

 ====================================
  2012.008274-8
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  JAIRO INACIO DA SILVA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :14/3/2013     Retirada :15/3/2013
  Devolução :22/3/2013    Saidap/ TJ 22/3/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 14/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL-HC
 ====================================
  0500001-77.2012.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  ROBSON ALVES GOMES
            :
   
  Entrada :13/3/2013     Retirada :14/3/2013
  Devolução :22/3/2013    Saidap/ TJ 22/3/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN FERREI. DE ARAUJO                                                                 

====================================         

CÂMARA CRIMINAL-HC

====================================  

0800123-96.2013.8.02.0900

  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL

  CAPITAL

  PACIENTE  :

  SAULO JOSE PACHECO DE ARAUJO

            :

   

  Entrada :13/3/2013     Retirada :14/3/2013

  Devolução :22/3/2013    Saidap/ TJ 22/3/2013

                                                                 

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 13/3/2013

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  LEAN FERREI. DE ARAUJO

                                                                 

====================================         

CÂMARA CRIMINAL-HC

 ====================================

  0500010-39.2012.8.02.0000

  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL

  ARAPIRACA

  PACIENTE  :

  VALMIR LIMA DOS SANTOS

            :

   

  Entrada :13/3/2013     Retirada :14/3/2013

  Devolução :22/3/2013    Saidap/ TJ 22/3/2013

                                                                 

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 13/3/2013

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
                                                                 

====================================         
CÂMARA CRIMINAL-HC

 ====================================
  0800054-98.2012.8.02.0900
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  PALMEIRA DOS INDIOS
  PACIENTE  :
  ANTONIO CARLOS SANTOS SILVA
            :
   
  Entrada :13/3/2013     Retirada :14/3/2013
  Devolução :22/3/2013    Saidap/ TJ 22/3/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO                                                                 
====================================         

TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 ====================================
  2013.000470-9
  SUSPENSÃO DOS EFEITOS DA LIMINAR
  CAPITAL
  REQUERENTE:
  ESTADO DE ALAGOAS
  APARTE(S) :
  KELMA MOREIRA DE MELO CARCERES
  Entrada :13/3/2013     Retirada :13/3/2013
  Devolução :22/3/2013    Saidap/ TJ 22/3/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
====================================         

TRIBUNAL PLENO CÍVEL
====================================  
2012.007369-1
  EXCECAO DE SUSPEIçãO
  SAO SEBASTIAO
  EXCIPIENTE:
  MARIA HELENA LISBOA DE ALMEIDA
  EXCEPTO   :
  JUIZO DA COMARCA DE SAO SEBASTIAO
  Entrada :14/3/2013     Retirada :15/3/2013
  Devolução :22/3/2013    Saidap/ TJ 22/3/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 14/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 

 TANIA MARIA GOMES
 ASSESSORA ADMINISTRATIVA

====================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < < 
==================================== 
AO(S) ‘22’ DIA(S) DO MÊS DE MARÇO O FUN-
CIONÁRIO  COMPETENTE DESTE SETOR DE 
PROTOCOLO,PROCEDEU  A DISTRIBUIÇÃO 
AUTOMÁTICA,ATÉ AS DEZESSEIS E  TRINTA, 
DOS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO  RELA
CIONADO(S):                  
====================================         

1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2013.000408-4
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  JOSE SOUZA
  Entrada :21/3/2013     Retirada :22/3/2013
  Devolução :22/3/2013    Saidap/ TJ 22/3/2013
                                                                 

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 21/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ
                                                                 
====================================         

1ª CÂMARA CÍVEL
====================================  
2013.000362-8
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO E OUTRO
  APEDO     :
  MUNICIPIO DE MACEIO E OUTRO
  Entrada :21/3/2013     Retirada :22/3/2013
  Devolução :22/3/2013    Saidap/ TJ 22/3/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 21/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ
                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL-HC
====================================  
0800128-21.2013.8.02.0900
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  ARAPIRACA
  PACIENTE  :
  TAMARA RAFAELLA ALVES DA SILVA
            :
   
  Entrada :22/3/2013     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL-HC
 ====================================
  0800157-71.2013.02.0900
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  MARECHAL DEODORO
  PACIENTE  :
  KLINSMANN HERBERTT ALVES DA SILVA
            :
   
  Entrada :22/3/2013     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA
                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL-HC
 ====================================
  0800146-42.2013.8.02.0900
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  TAQUARANA
  PACIENTE  :
  RICARDO JORGE ARAUJO FERREIRA
            :
   
  Entrada :22/3/2013     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MAURICIO ANDRE BARROS PITTA
                                                                 



82
MACEIO - SEGUNDA-FEIRA

25 DE MARÇO DE 2013
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOASEdição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

====================================         
CÂMARA CRIMINAL-HC

 ====================================
  0800138-65.2013.8.02.0900
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  JOSE RODRIGO TIMOTEO DA SILVA
            :
   
  Entrada :22/3/2013     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL-HC
====================================  
0800126-51.2013.8.02.0900
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  ELIAS DA ROCHA SANTOS
            :
   
  Entrada :22/3/2013     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL-HC
====================================  
0800104-90.2013.8.02.0900
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  EUMARIO MELO DA SILVA
            :
   
  Entrada :22/3/2013     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN FERREI. DE ARAUJO                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL-HC
 ====================================
  0800166-33.2013.8.02.0900
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  TAQUARANA
  PACIENTE  :
  ADRIANO HENRIQUE CICERO SILVA
            :
   
  Entrada :22/3/2013     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MAURICIO ANDRE B. PITTA                                                                 
====================================         

TRIBUNAL PLENO CÍVEL
====================================  
2012.008755-9
  MANDADO DE SEGURANçA ( TPC)
  CAPITAL
  IMPTE     :
  HANNA PAOLA AGUIAR DA SILVA BEZERRA

  IMPEDO    :
  GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :22/3/2013     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
====================================         

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
====================================  
2012.001460-4
  DESAFORAMENTO
  COLONIA LEOPOLDINA
  REQUERENTE:
  MINISTERIO PUBLICO
  REQUERIDO :
  UBIRAJARA JOSE DA SILVA E OUTROS
  Entrada :22/3/2013     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA                                                                 
====================================         

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
====================================  
0003912-57.2012.8.02.0000
  INQUERITO POLICIAL
  CAPITAL
  INDICIADO :
  MARCOS ANTONIO DE ALMEIDA
  VITIMA    :
   
  Entrada :22/3/2013     Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/3/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 

 TANIA MARIA GOMES
 ASSESSORA ADMINISTRATIVA

==================================== 
> > > > > >   PROTOCOLO GERAL   <  < < < < < < 
====================================
  AO(S) ‘22’ DIA(S) DO MÊS DE MARÇO O FUN-
CIONÁRIO    COMPETENTE DESTE SETOR DE 
PROTOCOLO, PROCEDEU A    PROMOÇÃO/RE-
MOÇÃO, ATÉ AS 13:30, QUE    SEGUEM ABAI-
XO RELACIONADOS:
    
    Nº Edital: 012013
    Nome: 59 PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA CA-
PITAL
    Inst. 1    Entr. 3
    Critério: PROMOÇÃO POR MERECIMENTO
    //////////////////// CONCORRENTE(S)  ////////////////////
    Num. 1257      Ano: 2013     Data: 19/03/2013
    Nome 
    DR. EDELZITO SANTOS ANDRADE, PROMO-
TOR DE JUSTIÇA
_________________________________________
    Num. 1258      Ano: 2013     Data: 19/03/2013
    Nome 
    DRA. GILCELE DAMASO DE ALMEIDA 
LIMA, PROMOTORA DE JUSTIÇA
_________________________________________
    Num. 1265      Ano: 2013     Data: 19/03/2013
    Nome 
    DRA. STELA VALÉRIA SOARES DE FARIAS 
CAVALCANTI, PROMOTORA DE JUSTIÇA

_________________________________________
    Num. 1276      Ano: 2013     Data: 19/03/2013
    Nome 
    DRA. DALVA VANDERLEI 
TENORIO,PROMOTORA DE JUSTIÇA
________________________________________
    Num. 1282      Ano: 2013     Data: 19/03/2013
    Nome 
    DR. MAURICIO AMARAL WANDERLEY, 
PROMOTOR DE JUSTIÇA
_________________________________________
    Num. 1309      Ano: 2013     Data: 20/03/2013
    Nome 
    DRA. SALETE ADORNO 
FERREIRA,PROMOTORA DE JUSTIÇA
 _________________________________________
    Num. 1331      Ano: 2013     Data: 21/03/2013
    Nome 
    DRA. MARTHA BUENO MARQUES PINTO, 
PROMOTORA DE JUSTIÇA
_________________________________________
    Num. 1371      Ano: 2013     Data: 22/03/2013
    Nome 
    DR. NILSON MENDES DE MIRANDA, PRO-
MOTOR DE JUSTIÇA
_________________________________________
    Num. 1374      Ano: 2013     Data: 22/03/2013
    Nome 
    MARIA JOSE ALVES DA SILVA-PROMOTORA 
JUSTIÇA
_________________________________________
    Num. 1380      Ano: 2013     Data: 22/03/2013
    Nome 
    DRA. RITA DE CASSIA DE AGUIRRE STEC-
CONI SILVA,PROMOTORA DE JUSTIÇA
_________________________________________
    Num. 1389      Ano: 2013     Data: 22/03/2013
    Nome 
    DR. HERMANN BRITO DE ARAUJO LIMA 
JUNIOR,PROMOTOR DE JUSTIÇA
        

    RANULFO PAES ARAUJO
    ANALISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO - 

ÁREA DE GESTÃO PÚBLICA

====================================
> > > > > > >   PROTOCOLO GERAL   << < < < < < < 
====================================
AO(S) ‘22’ DIA(S) DO MÊS DE MARÇO O FUN-
CIONÁRIO    COMPETENTE DO SETOR DE 
PROTOCOLO, ENCAMINHOU ATÉ    AS 13:30, 
OS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO RELA-
CIONADOS:
    
    Proc. 1372/2013
    Interessado:
    DR. NILSON MENDES DE MIRANDA, PRO-
MOTOR DE JUSTIÇA
    Natureza:
    ANOTACAO EM FICHA FUNCIONAL
    Assunto:
    ANOTAÇÃO EM FICHA FUNCIONAL
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 1373/2013
    Interessado:
    INSTITUTO AMADAL
    Natureza:
    REMETENDO INFORMACOES
    Assunto:
    REUNIAO NO DIA 26/03/2013
    Remetido para:
    66A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA CAPITAL
    
    Proc. 1348/2013
    Interessado:
    EDBERTO MELO SOUTO
    Natureza:
    DENUNCIA

    Assunto:
    DENUNCIA
    Remetido para:
    OUVIDORIA
    
    Proc. 1356/2013
    Interessado:
    DR. JOSE ANTONIO MALTA 
MARQUES,PROMOTOR DE JUSTIÇA
    Natureza:
    DIARIAS
    Assunto:
    PAGAMENTO DE DIARIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 1351/2013
    Interessado:
    DRA. HYLZA PAIVA TORRES DE CASTRO, 
PROMOTORA DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Assunto:
    PRORROGAÇÃO DO CONVÊNIO ENTRE O 
MINISTERIO PUBLICO DE ALAGOAS E O MU-
NICIPIO DE PASSO DE CAMARAGIBE.
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    
    Proc. 1352/2013
    Interessado:
    DRA. HYLZA PAIVA TORRES DE CASTRO, 
PROMOTORA DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Assunto:
    MATERIAIS URGENTES
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    
    Proc. 1353/2013
    Interessado:
    DR. JOSE ANTONIO MALTA 
MARQUES,PROMOTOR DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Assunto:
    VERBA INDENIZATORIA
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 1354/2013
    Interessado:
    DR. JOSE ANTONIO MALTA 
MARQUES,PROMOTOR DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Assunto:
    VERBA INDENIZATORIA
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 1355/2013
    Interessado:
    DR. JOSE ANTONIO MALTA 
MARQUES,PROMOTOR DE JUSTIÇA
    Natureza:
    DIARIAS
    Assunto:
    PAGAMENTO DE DIARIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 1357/2013
    Interessado:
    DRA. SANDRA MALTA PRATA LIMA, PRO-



83
MACEIO - SEGUNDA-FEIRA

25 DE MARÇO DE 2013
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOAS Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

MOTORA DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Assunto:
    FERIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 1343/2013
    Interessado:
    DR. ALBERTO FONSECA, PROMOTOR DE 
JUSTIÇA
    Natureza:
    ENCAM. DOCUMENTO
    Assunto:
    REMESSA DOS AUTOS À 66ª PROMOTORIA 
DE JUSTIÇA DA CAPITAL
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 1346/2013
    Interessado:
    TRIBUNAL DE JUSTIÇA, GABINETE DA PRE-
SIDENCIA
    Natureza:
    REQ. DESIGNACAO DE PROMOTOR DE JUS-
TICA
    Assunto:
    DESIGNAÇÃO DE PROMOTOR
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 1344/2013
    Interessado:
    DR. ALBERTO FONSECA, PROMOTOR DE 
JUSTIÇA
    Natureza:
    ENCAM. DOCUMENTO
    Assunto:
    SOLICITANDO REMESSA DOS AUTOS À 66 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA CAPITAL.
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 1347/2013
    Interessado:
    ANDREIA DE FARIAS PEREIRA
    Natureza:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO PROVIDENCIAS
    Remetido para:
    PROMOTORIA DE JUSTICA COLETIVA ES-
PECIALIZADA DE DEFESA DO CONSUMIDOR
    
    Proc. 1359/2013
    Interessado:
    PRESIDENCIA DA REPUBLICA- SECRETA-
RIA DE DIREITOS HUMANOS
    Natureza:
    DENUNCIA
    Assunto:
    DENUNCIA
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 1360/2013
    Interessado:
    PRESIDENCIA DA REPUBLICA- SECRETA-
RIA DE DIREITOS HUMANOS
    Natureza:
    DENUNCIA
    Assunto:
    DENUNCIA
    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 1361/2013
    Interessado:
    PRESIDENCIA DA REPUBLICA- SECRETA-
RIA DE DIREITOS HUMANOS
    Natureza:
    DENUNCIA
    Assunto:
    DENUNCIA
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 1364/2013
    Interessado:
    10° JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL DA CA-
PITAL- PROJUDI
    Natureza:
    REMETENDO INFORMACOES
    Assunto:
    MANDADO DE INTIMAÇÃO
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 1314/2013
    Interessado:
    DRA. GILCELE DAMASO DE ALMEIDA 
LIMA, PROMOTORA DE JUSTIÇA
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    REQUERENDO ESTAGIARIO
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 1313/2013
    Interessado:
    VICTOR HUGO LESSA PIERRE, CHEFE DA 
SECAO DE PREPARACAO DE PAGAMENTO 
DE PESSOAL
    Natureza:
    REQUERENDO FERIAS
    Assunto:
    FERIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 1312/2013
    Interessado:
    DR.GIVALDO DE BARROS LESSA,PROMOTOR 
DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Assunto:
    PUBLICAÇÃO NO DOE-AL
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 1322/2013
    Interessado:
    DR. GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUÁ, 
PROCURADOR DE JUSTIÇA, DIRETOR DO 2 
CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DO MP.
    Natureza:
    REQUERENDO PROVIDENCIAS
    Assunto:
    CADEIRA DE RODAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    
    Proc. 1349/2013
    Interessado:
    EDNELSON JOSE DA SILVA SANTOS, OFI-
CIAL DE TRANSPORTES

    Natureza:
    REQUERENDO ANTECIPACAO DE FERIAS
    Assunto:
    ANTECIPAÇÃO DAS FERIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 1350/2013
    Interessado:
    JUSTIÇA FEDERAL, SEÇÃO JUDICIARIA DE 
ALAGOAS, 4ª VARA
    Natureza:
    ENCAM. DOCUMENTO
    Assunto:
    ENCAMINHANDO INQUERITO POLICIAL
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 1340/2013
    Interessado:
    CONSELHO ESTADUAL DE SAUDE
    Natureza:
    ENCAM. DOCUMENTO
    Assunto:
    RECOMENDAÇÃO 001/2013
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 1339/2013
    Interessado:
    PEDRO HENRIQUE SILVA DOS SANTOS
    Natureza:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Assunto:
    PAGAMENTO DE FÉRIAS VENCIDAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 1342/2013
    Interessado:
    ROBERTO FILIPE DE ALMEIDA COIMBRA, 
ANALISTA DO MP
    Natureza:
    REQUERENDO ADIAMENTO DE FERIAS
    Assunto:
    ADIAMENTO DAS FÉRIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 1338/2013
    Interessado:
    KATHALLIANE DE SOUZA MEDEIROS
    Natureza:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Assunto:
    PAGAMENTO DE FÉRIAS VENCIDAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    

    Proc. 1345/2013

    Interessado:

    DR. ALBERTO FONSECA, PROMOTOR DE 

JUSTIÇA

    Natureza:

    ENCAM. DOCUMENTO

    Assunto:

    SOLICITANDO REMESSA DOS AUTOS À 66 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA CAPITAL.
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 1358/2013
    Interessado:
    PRESIDENCIA DA REPUBLICA- SECRETA-
RIA DE DIREITOS HUMANOS
    Natureza:
    DENUNCIA
    Assunto:
    DENUNCIA
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 1370/2013
    Interessado:
    TEOGENES CARDOSO, GESTOR DO CON-
TRATO N° 37/2012
    Natureza:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO PROVIDENCIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 1321/2013
    Interessado:
    DR. GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUÁ, 
PROCURADOR DE JUSTIÇA, DIRETOR DO 2 
CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DO MP.
    Natureza:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SERVIDOR DE ARQUIVO DO 2° CAO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    
    Proc. 1255/2013
    Interessado:
    CUT - CENTRAL UNICA DOS TRABALHADO-
RES EM ALAGOAS
    Natureza:
    ENCAMINHANDO DENUNCIA
    Assunto:
    DENUNCIA
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 1387/2013
    Interessado:
    GABINETE  DA CONSELHEIRA MARIA CLEI-
DE COSTA BESERRA
    Natureza:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITAÇÃO
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 1390/2013
    Interessado:
    DRA. GILCELE DAMASO DE ALMEIDA 
LIMA, PROMOTORA DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Assunto:
    DENUNCIANDO 
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    

RANULFO PAES ARAUJO
ANALISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO - ÁREA 

DE GESTÃO PÚBLICA


